
•' .7

í. DOT/39/01/000540/2021

Hlavní místo Praha1.
sc sídlem: Mariánské nám. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené: Petrem Hlubučkem

CZ00064581

a

2.

Ohradili 1166/26.140 00 Praha 4

statutárním zástupcem

CZ49370171

z

bankovní spojeni:

číslo účtu:

bankovní spojeni: 

číslo účtu:

Martinem Wagnerem,
49370171

náměstkem primátora hl. m. Prahy

00064581

zastoupené:
IČ:
DIČ:

Stejnopis č./
Illl■lllllllllll■■lllllllll■ 

-A NHMPP08KN0DA
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace

IČO:

DIČ:

1.
Předmět smlouvy

(dále jen ..poskytovatel *) 

na straně jedné

$H ČMS - Městské sdružení hasičů hl. m. Prahy
se sídlem:

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace příjemci 
rozpočtu poskytovatele.

2. Poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřej ně 
podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování tU.

(dále jen „příjemce“)

na straně druhé, společně dále jen „smluvní strany“.

UTáyřená7i>c uvedeného dne. měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 $b.. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen ..zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů"), zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád. ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
..správní řad'*) a s použitím zákona č. 89/2012 Sb.. občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoníků) mezi těmito smluvními stranami:



1

1

1.

c) dosáhnout účelu, na který tnu byla dotace poskytnuta, nejpozděj i ke dni 31. 12. 2021,

2

Dotaci poskytovatel příjemci poskytne v celkové výši 300 000.- Kč (slovy: tři sta tisíc konin 
českvch).

IV. 
Podmínky užití dotace

111.
Výše dotace

II, 
Účel dotace

c) provést vyúčtování dotace formou včené zprávy o užni dotace a předložit ji se soupisem 
faktur a pokladních dokladů prostřednictvím odboru bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy. 
Mariánské nám. 2/2. 110 01 Praha 1. nejpozději do 31. |. 2022.

h) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účelní evidence v souladu s platnými právními 
předpisy.

d) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadávaní veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o zadávání veřejných zakázek''), dojde-li k naplněni 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek,

f) v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, jo 
poskytovatel oprávněn prováděl průběžnou a následnou veřej nos práv ní kontrolu využití 
dotace k účelu podle čl. II. této smlouvy, ověřovat hospodárnost, efektivnost a účelnost 
čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo příjemcem dosaženo. Kc kontrole je 
příjemce povinen umožnil ověřeni využiti dotace k účelu podle čl. II. lei o smlouvy a

2. Poskytovatel se zavazuje, že na účet příjemce převede dotaci jednorázově do dvou měsíců od 
účinnosti této smlouvy .

1. Poskytovatel dle teto smlouvy poskytuje příjemci individuální účelovou neinvestiční dotaci na 
pokrytí části provozních nákladů, spojených s činností neziskové organizace v roce 2021. na 
náklady spojené s činností Městského sdružení hasičů a Sborů dobrovolných hasičů hl. tn. 
Prahy, na náklady spojeně s podporou reprezentace Prahy na MC R pro shoty dobrovolných 
hasičů hl. m. Prahy, na provozní náklady na soutěže v požárním sportu na území hl. m. Prahy, 
na věcné vybaveni a na náklady spojené s odbornou přípravou velitelů, strojníků. rozhodčích a 
preventistu (dále jen ..účel") blíže specifikováno v žádosti o poskytnuli dotace ze dne 
21. 4.2021.

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použil v souladu s účelem teto smlouvy k úhradě 
uznatelných nákladů vzniklých od l. 1. 2021 do 31. 12. 2021 a prokazatelně souvisejících 
s realizací účelu dle článku 11. této smlouvy.

2. Příjemce se dále zavazuje:

a) dotaci hospodárně využívat v souladu s účelem, pro který' tnu byla poskytovatelem 
poskytnuta dle článku II. této smlouvy a v souladu se zásadami efektivnosti, účelností a 
hospodárnosti,



h)

i)

j) pokud

3.

3

2. V případe prodleni s vracením odvodu je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle 
ustanoveni § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu.

předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související $ Čerpáním dotace. Povinnost 
příjemce archivoval tyto doklady trvá po dobu 5 let od dosazeni účelu dotace

V.
Důsledky porušení povinností příjemce

v případě změny adresy a dalších údajů uvedených ve smlouvě, které máji vliv na plnění 
této smlouvy oznámil tylo změny písemné poskytovateli prostřednictvím odboru 
bezpečnosti Magistrátu hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2/2. HO 01 Praha 1, nejpozději do 
14 kalendářních dnu od vzniklé události,

g) vrátit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2022 
nevyčerpanou část dotace.

u příjemce v době účinnosti teto smlouvy dojde k přeměně právní formy nebo 
zrušeni s likvidací ve smyslu § IDa odst. 5 pism. k) zákona o rozpočtových pravidlech 
oznámí neprodleně, nejpozdčji do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, 
přičemž práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nové vzniklou právnickou osobu 
nebo se stanou předmětem likvidace.

na v vše uvedené číslo účtu poskytovatele

uvádět skutečnost. že mu byla poskytnuta dotace od hlavního města Prahy a jeho logo na 
všech akcích, které budou spolufinancovány z dotace a na všech propagačních 
materiálech, pokud to jejich povaha dovolí; v případě, že příjemce provozuje webové 
stránky a uvádí zde informace o účelu dotace, zveřejni oficiální logo poskytovatele na 
vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace ..projekt je realizován 
s finanční podporou hlavního města Prahy." K tomuto učelu uděluje poskytovatel příjemci 
souhlas s užíváním loga hlavního města Prahy. Použili Riga se řídí podle ..Manuálu 
jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy - grafického manuálu HMP*' 
dostupného na https://praha.brandcloud.pro.''. Pro získáni loga vc fontiálu určeném pro 
grafické účely a kontrolu správností použití loga k propagačním účelům příjemce 
kontroluje Odbor komunikace a marketingu MHMP na adrese log^praha.cu. Propagaci 
poskytovatele je příjemce povinen doložit v rámci věcné zprávy o užití dotace (např. 
videozáznam, fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace a 
výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prc/cntacc ke své prezentaci 
a k případnému poskytování třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele 
strpět a poskytovat k jeho realizací veškerou součinnost.

Pro vyloučeni pochybností se uvádí, že poskytnutí příspěvku třetím subjektům příjemcem 
v souladu s účelem dotace nemá vliv na plnění povinností příjemce dle smlouvy.

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 1 Oa odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 
jejichž porušeni příjemcem považuje za ménč závažné. Výše nižších odvodu je stanovena takto:

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právním předpisem nebo prírno použitelným 
předpisem Fl* neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru 
provést odvod příp. část v rozsahu tohoto porušení za porušeni rozpočtové kázně do rozpočtů 
poskytovatele dle ust. § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 
..odvod")

https://praha.brandcloud.pro.''


V 1

a.

Ib.

e.

d. Neoznámeni ztnčny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace

4. Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO.

1.

3.

4.

5.

6.

7,

8.

4

Tato smlouva je vyhotovena v pčti stejnopisech o pěn stranách textu, 7 nichž příjemce obdrží 
1 stejnopis a poskytovatel 4 stejnopisy.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
v. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). ve znění pozdějších předpisů, zajisti poskytovatel.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.

Símluvni strany shodně prohlašuji, že lato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, neodporuje dohrvm mravům ani zákonu.

Smluvní sírany prohlašují, že skutečnosti uvedené v réro smlouvě nepovazují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez. 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního řádu.

VII.
Závěrečná ustanovení

VI.
Výpověď

Nepředání dokumentu finanční vyúčtováni dotace ve stanovené Ihůtč odvod ve výši 
0.01% za každý započaty den prodlení $ předáním dokumentu až do doby jeho doručení 
sjednaným způsobem;

Za nedodržení povinnosti publicity dle ČI. IV. odst. 2 písni, i) smlouvy odvod ve výši
10 % z celkové v vše dotace:

Dokument ..věcná zpráva o užiti dotace” nebude předán rádně, nebude obsahovat 
požadované náležitosti nebo hudc obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové 
vý še dotace

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číše lne označení teto smlouvy a datum jejího podpisu.

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní Ihůtou 
I měsíce ode dne. kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s 
ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Ne podaří-li se výpověď prokazatelným způsobem 
doručit, má se za to. že je doručena 10 den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a 
povinnosti smluvních síran, výpověď se nedotýká nároku na náhradu škod v vzniklé porušením 
této smlouvy.



V Praze dne 2021

SHČMS- m. Prahy

náměstek primátora h). m. Prahy

5

V Praze dne ....P. 111l.?0?.l.....  2021

9. V souladu s ustanovením §43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sh.. o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy, usnesením č. 29/26 ze dne 9. 9. 2021.


